
diário oficial Nº 34.806  53Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Considerando que apesar do lapso temporal, a N.F. CLÍNICA VIDAH cum-
priu com todas as formalidades legais para o seu Credenciamento confor-
me despachos da Comissão de Credenciamento de Clínicas e Coordenado-
rias do Núcleo do Controle Interno deste DETRAN/PA;
Considerando o Requerimento protocolado sob o nº 2017/498718, e ane-
xos, pela N.F CLÍNICA VIDAH, inscrita no CNPJ: 29.093.504/0001-85, lo-
calizada na Av. Gov. José Malcher, n.1882, Bairro: São Brás, CEP:66.060-
232, Belém/PA.
R E S O L V E:
I - CREDENCIAR pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da 
data da publicação desta Portaria a N.F CLÍNICA VIDAH, inscrita no CNPJ: 
29.093.504/0001-85, localizada na Av. Gov. José Malcher, n.1882, Bairro: 
São Brás, CEP:66.060-232, Belém/PA, sob a Responsabilidade Administra-
tiva de Nicholas Fernandes Mota, sob a Responsabilidade Técnica Médica 
de Nicholas Fernandes Mota e Responsabilidade Técnica Psicológica de Pa-
trícia Barros Horta, para prestação de serviços de Exame de Aptidão Física 
e Mental e Avaliação Psicológica, no Município de Belém-Pará.
II - À Comissão de Credenciamento de Clínicas/CCCLIN, para que adotem 
as providências para o pleno cumprimento do Presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Renata Mirella Freitas Guimarães de Souza Coelho
Diretora-Geral / DETRAN-PA

Protocolo: 744866

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Considerando os elementos de instrução constante dos autos rela-
tivos ao processo licitatório referente ao pregão eletrônico nº 10/2021, 
cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de material 
de expediente para atender as demandas deste Departamento de Trân-
sito do Estado do Pará, conforme especificações e condições definidas no 
Termo de Referência do Edital, decorrente do processo administrativo nº 
2020/996472.
Considerando a decisão proferida pelo Pregoeiro Oficial, bem como Pare-
cer Técnico da Coordenadoria do Núcleo de Controle Interno concluindo 
que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais exigi-
das na Lei nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 
5.450/2005 e demais normativas vigentes.
RESOLVO:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado classificatório do Pregão Eletrônico 
nº 10/2021, do tipo menor preço global do grupo, adjudicando o objeto 
em epígrafe, à empresa vencedora do GRUPO ÚNICO – M. M. DOS SANTOS 
EDITORA, CNPJ nº 07.015.922.0001-11, no valor total de R$30.200,00 
(trinta mil e duzentos reais).
Belém, 21 de dezembro de 2021.
RENATA MIRELLA DE SOUZA COELHO
Diretora-Geral

Protocolo: 744984

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 800/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA
Belém/PA, 17 de dezembro de 2021.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará 
em exercício, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto na Manifestação Jurídica nº 1.604/2021 – 
CONJUR/SEAP, constante à seq. 272 do processo 2020/1010713;
CONSIDERANDO que há indícios de inexecução do Contrato Administrativo 
100/2021/SEAP;
CONSIDERANDO que o princípio da supremacia do interesse público impõe 
ao Administrador o poder-dever de aplicar as sanções administrativas ao 
contratado faltoso;
CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 104 ao 125 da Lei Estadual de Pro-
cesso Administrativo, Lei nº 8.972/2020;
RESOLVE:
Art. 1º Instaurar Procedimento Administrativo para apurar falta cometida 
pela empresa GOLDENPLUS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALARES, referente ao Contrato Administrativo nº 100/2021/
SEAP, celebrado com a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PE-
NITENCIÁRIA – SEAP.
Art. 2º Designar os servidores Sr (a). Emerson da Silva Barral, MAT. 
57198082/DAB/SEAP; Sr (a). Laurimar Cassundé de Queiroz, MAT. 
57211173/DAB/SEAP; Sr (a). Sandra Maria Miranda Álvares, MAT 
57198077/DAB/SEAP para compor a comissão processante, a fim de ins-
truir o processo de apuração de infração administrativa.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.’’’’
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 744722

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Contratar, os servidores temporários, mediante Processo Seletivo Simpli-
ficado, autorizado através do processo nº 2021/626689 de 25 de outubro 
de 2021.
Ato: PORTARIA Nº810/2021-GAB/SEAP
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACÃO PENITENCIÁRIA.
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 14/12/2021 Término Vínculo: 13/12/2022
Nome do Servidor: MATEUS FREITAS DOS SANTOS
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 14/12/2021 Término Vínculo: 13/12/2022
Nome do Servidor: SHEYLA CRISTINA MENDES MONTEIRO
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 14/12/2021 Término Vínculo: 13/12/2022
Nome do Servidor: ROGÉRIO FRANCO PALHETA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 14/12/2021 Término Vínculo: 13/12/2022
Nome do Servidor: MIZAEL LIMA BELÉM
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 14/12/2021 Término Vínculo: 13/12/2022
Nome do Servidor: MAURO PACHECO LEÃO JUNIOR
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 14/12/2021 Término Vínculo: 13/12/2022
Nome do Servidor:  LAIANE TEIXEIRA DE SOUZA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 14/12/2021 Término Vínculo: 13/12/2022
Nome do Servidor: VIDAH NARA FERREIRA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 14/12/2021 Término Vínculo: 13/12/2022
Nome do Servidor: WILLEN HUGHES DA SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 14/12/2021 Término Vínculo: 13/12/2022
Nome do Servidor: MICHELY SOUSA SILVEIRA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 14/12/2021 Término Vínculo: 13/12/2022
Nome do Servidor: WEMERSON ELESBÃO ARAÚJO
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 14/12/2021 Término Vínculo: 13/12/2022
Nome do Servidor: EDIVALDO SOUZA DA SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: WALDILÉIA DO SOCORRO ALVES DA SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: VALDINEIA DA SILVA IPIRANGA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: MARCIA REGIS SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: WANKES CLEI CARNEIRO FREITAS BRAGA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: ORACY EVANGELISTA PEREIRA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: GILVANY ALENCAR SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: ALESSANDRO ALVES CHAVES
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: DIONÍSIO TEIXEIRA DOS SANTOS  FILHO
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: MARCOS BEZERRA DA COSTA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: TIAGO DA SILVA MACENA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: ANDRESSA CRISTINA SILVA BRITO
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: MARCOS VIANA SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: ALINE FREITAS DE ARAÚJO
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor:  ANDERSON DE SOUZA DA SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor: RIVERLAN NEVES DA COSTA
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022
Nome do Servidor:  ELDIO DE MATOS CAMPOS
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 15/12/2021 Término Vínculo: 14/12/2022


